
Information om DNA-tester  

Avelssektorn informerar  

Svenska Briardklubben har antagit ett hälsoprogram för Nattblindhet som nu också är godkänt 
av SKK med följande lydelse: 

”Från den 1:a januari 2004 gäller för briard krav på att bägge föräldradjuren är testade eller heridetärt 
fria (avelsdjurets föräldrar är testade och fria) för registrering av valpar. Avel får endast ske mellan två 
fria hundar eller en fri och en anlagsbärare. Görs den senare kombinationen skall hela kullen testas 
före 8 veckors ålder så att resultatet är känt för leverans. Samtliga avkommor som är anlagsbärare 
beläggs med avelsspärr som ej kan hävas. Information om vad avelsspärr innebär måste ges till dem 
som köper en anlagsbärare. 

Registreringsförbud för avkomma efter föräldradjur som ej är ID-märkt och hereditärt fri från anlag för 
nattblindhet eller är DNA-testad för nattblindhet vid ett av SKK godkänt laboratorium. 

Registreringsförbud för avkomma vars bägge föräldradjur är anlagsbärare för nattblindhet. Är det ena 
föräldradjuret anlagsbärare för nattblindhet skall samtliga avkommor DNA-testas före registrering. 
Anlagsbärare beläggs med avelsspärr vilken ej kan hävas. 

Blodprovet kan tas av samtliga veterinärer. 
Noggrann ID-kontroll skall ske vid blodprovstagningen. 
Provet skall tillsammans med remiss sändas till SLU. Institutionen för husdjursgenetik, Box 7023, 750 
07 Uppsala, där dubblett sparas för eventuella framtida behov.” 

Är du uppfödare och vill använda dig av utländska avelsdjur rekommenderar vi dig att ta kontakt med 
SLU eller med SKK direkt eftersom SKK än så länge ej sammanställt en lista över godkända 
laboratorier. 

Avelssektor 

Så här gör du när du ska DNA-testa din Briard: 

Betala in 520.- på AfBd:s postgiro: 83 80 46-1 
Skriv ditt namn och adress samt hundens namn och registeringsnummer samt att inbetalningen avser 
DNA-test.  
Då pengarna har inkommit till AfBd får du ett formulär som du ska ha med dig till veterinären som ska 
ta blodprovet samt information om allt som du och din veterinär behöver veta om provtagningen.  
 
De 520.- är avgiften för analyssvaret från SLU, avgiften för blodprovet hos din veterinär tillkommer. 

 


